
 
KLASA: 602-04/20-06/1 

URBROJ: 2186-62-06-20-38 

U Varaždinu, 25. lipnja 2020.    

 

Temeljem članka 63. Statuta Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu (dalje 
u tekstu: Fakultet), Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj dana 25. lipnja 2020. godine 
donijelo je sljedeću 

 

 

O D L U K U 
o načinu izvođenja nastave na stručnom studiju Primjena informacijske tehnologije u 

poslovanju Fakulteta organizacije i informatike od akademske godine 2020./2021. 
 

 
 

I. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se način izvođenja nastave na stručnom studiju Primjena    
informacijske tehnologije u poslovanju (PITUP) od akademske godine 2020./2021. 

 
II. 

1) Nastava u studijskim centrima Križevci, Sisak i Zabok održavat će se na način da će se 
50% nastave održavati kontaktno u centrima, a 50% nastave će se odvijati na daljinu za 
minimalni fond planiranih nastavnih sati za izvanredni studij.  

2) Prvi tjedan nastave pojedinog ciklusa održava se kontaktno u centru. Drugi tjedan 
nastave održava se na daljinu (sinkrono ili asinkrono). 

3) Nositelji predmeta trebaju odrediti koji oblici nastave (predavanje, seminari, vježbe) i 
koje teme su pogodne za održavanje na daljinu te hoće li se izvoditi na sinkroni ili 
asinkroni način. 

4) Najmanje 5 sati predavanja po predmetu, što je ekvivalentno jednom odlasku na 
nastavu u centar, treba se održati asinkrono za sve centre, a evidentira se kao satnica 
za jedan centar.  

5) Ukoliko se nastava izvodi sinkrono na daljinu u studijskim centrima Križevci, Sisak i 
Zabok, satnica se evidentira za svaki centar pojedinačno. Ukoliko se nastava izvodi 
sinkrono na daljinu za više centara istovremeno, satnica se evidentira kao održana 
nastava u jednom centru. Ukoliko se nastava izvodi asinkrono, evidentira se kao satnica 
za jedan centar. 

6) U studijskom centru Varaždin nastava na daljinu evidentira se kao i kontaktna nastava. 
7) Svaki nastavnik je dužan terminski plan izvođenja nastave na daljinu unijeti u model 

praćenja prije početka akademske godine.  
8) Za izvođenje nastave na daljinu moraju biti snimljeni materijali sukladno preporukama 

Povjerenstva za e-učenje (asinkrona nastava) ili se mora izvoditi sinkrona nastava na 
daljinu. 

9) Preporuka je da se za studente u centrima osiguraju dodatni digitalni nastavni materijali 
za predmet. Mogu se koristiti materijali iz fonda koji su pripremljeni za nastavu u centru 
Varaždin (asinkrono za samostalan rad). 

10) Ukoliko je u studijskom centru upisano manje od 8 studenata prvo predavanje drži 
nastavnik kontaktno u centru, a zatim se studenti priključuju nastavi na daljinu u 
jednom od centara.  



 

III. 

1) Nastava na stručnom studiju PITUP u centru Varaždin održavat će se na način da će se 
dvije trećine (2/3) nominalne satnice održavati kontaktno na Fakultetu dok će se jedna 
trećina (1/3) nastave održavati na daljinu.  

2) Nositelji predmeta trebaju odrediti koji oblici nastave (predavanja, seminari, vježbe) i 
koje teme su pogodne za održavanje na daljinu te hoće li se izvoditi na asinkroni ili 
sinkroni način. 

IV. 

1) Ispiti i kolokviji mogu se održavati kontaktno u centrima ili na daljinu, u skladu s 
odlukom nositelja. Barem jedan ispitni rok u akademskoj godini mora se održati 
kontaktno u centru.  

2) Za izvođenje jednog ispita, nastavniku se evidentira tri (3) sata bez obzira da li se ispit 
održava u centrima ili na daljinu. 

3) Ispit se može održati i u više centara istovremeno, te o tome odluku donosi nositelj 
predmeta. Za izvođenje jednog ispita u više centara istovremeno, nastavniku se 
evidentira tri (3) sata, te se taj ispit računa kao jedan ispit za svaki centar u kojem je 
održan.  

4) Preporuka je nositeljima predmeta da se, gdje je to moguće, organiziraju ispiti na 
daljinu.  

5) Ispiti pred povjerenstvom održavaju se kontaktno u centru Varaždin, osim u izvanrednim 
situacijama kada se mogu održavati na daljinu uz odobrenje prodekanice za nastavu i 
studente. 

6) Nakon isteka roka za prijavu ispita, a najmanje tri dana prije termina ispita, nastavnik 
na temelju broja prijavljenih studenata može promijeniti odluku o načinu održavanja 
ispita u smjeru izmjene iz kontaktnog načina održavanja u održavanje ispita na daljinu. 

7) Ukoliko je broj prijavljenih studenata za ispit manji od 5 tada se ispit održava na daljinu. 

V. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od akademske godine   
2020./2021. 

 

              D E K A N I C A: 

 

                Izv. prof. dr. sc. Nina Begičević Ređep 

 

 

Napomena: 

Oduka se donosi i u skladu s Akreditacijskim preporukama Agencije za znanost i visoko 
obrazovanje, a s ciljem unaprjeđenja kvalitete nastave i uporabe više različitih oblika nastave, 
kao i smanjenja broja kontaktnih sati nastavnika te nastavnog opterećenja u cjelini. 
 

 

 

 


